República Federativa do Brasil cĉ
Estado do Ceará f u ,

M unicípio  de  Cedro  -  PODER EXECUTIVOl>m

:SSAO de licitação
/  O  ■

HJKA MOdiÜÍPÂLÜbCFúKO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 1104.01/2016-02

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezesseis, às
09h15min, no Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio
Marques s/n, Bairro Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antonio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Antonio Shirley Moura Fernandes e
Niago Alias de Oliveira Lima e as seguintes empresas: 1. PROHOSPITAL
COMÉRCIO HOLANDA LTDA. neste ato representada por seu procurador o Sr.
Elmano José Marques Dantas inscrito no CPF sob o N° 447.421.773-04, 2.
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME. neste ato representada por seu procurador o Sr. Bruno Lucetti Luna inscrito no
CPF sob o N° 751.899.333-34 para a abertura da sessão referente ao Pregão
Presencial N°. 1104.01/2016-02, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. O Pregoeiro
iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes
presentes para o credenciamento, após a análise dos documentos apresentados
as empresas foram declaradas pelo Pregoeiro credenciadas e aptas para as fases
seguintes. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura
dos envelopes de propostas, que após a análise, todas as empresas credenciadas
foram declaradas classificadas para todos os lotes cotados, iniciou-se a fase de
lances verbais:

LOTE I -  MEDICAMENTOS

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. -  R$ 68.642,58 (Sessenta e oito mil
seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
-  R$ 60.792,48 (Sessenta mil setecentos e noventa e dois reais e quarenta e oito
centavos)

Lances Verbais:

• PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 60.500,00
• SUPERFIO: R$60.400,00
• PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 60.300,00
• SUPERFIO: R$60.200,00
• PROHOSPITAL: SEM LANCE

t
LOTE I -  PROPOSTA FINAL '

SUPERFIO - R$ 60.200,00 (Sessenta mil e duzentos reais)

LOTE II -  MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. -  R$ 442.827,24 (Quatrocentos e
quarenta e dois mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.S12.24l/000I-84
www.cedro.ce.gov.br____________________ cpiccdro@outiook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

M unicíp io  de  Cedro  -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

KuTOiUKA^üriíCíKAi iJUtúrtí*

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
-  R$ 330,073,20 (Trezentos e trinta mil setenta e três reais e vinte centavos)

Lances Verbais:

• PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 330.000,00
• SUPERFIO: R$ 329.500,00
• PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 329.400,00
• SUPERFIO: R$329.000,00
• PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 328.900,00
• SUPERFIO: R$ 328.200,00
• PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 328.000,00
• SUPERFIO: SEM LANCE

(

LOTE II -  PROPOSTA FINAL
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.: R$ 328.000,00 (Trezentos e vinte e
oito mil reais).

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora as empresas SUPERFIO
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME para o Lote
I e PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. para os Lotes II. O Pregoeiro
convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste ato,
prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos
de habilitação das empresas arrematantes as mesmas foram declaradas
HABILITADAS. O Pregoeiro solicitou dos representantes das empresas vencedoras
as propostas consolidadas com os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e
oito) horas úteis. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a constar
encerra-se a presente seásão. Cedro - QE, 2$ de Maio de 2016.

/ "tf
.Ji0 jmy WfJíêm f itòífa)
Francisco Antônio Viana Correia Còsta

PREGOEIRO

.r / : ....^
Antomo Shírley Moura Fernandes ^ Q a g l j ^ s  Q^Olí^lra i^rha 1

APOIOAPOIO

LICITANTES:

C

PROHOSPITA^COMERCIO
HOLANDÁ LTDA.

Elmano José Marques Dantas
Procurador

SURERFIO COMERCIO DE PRÚDUTOS
MÉbfcOS E HOSPITALARES LTDA -

ME
Bruno Lucetti Luna

Procurador

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Tv, Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
cp i cedro @out look.comvvww.cedro.ce.gov.br